Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

29 ноября  2011г.                                                                                     № 0187300005811000755-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Ловыгина Наталья Борисовна – бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка цифрового копира и запасных частей для администрации города Югорска (запрос котировок от 15 ноября 2011 года,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000755).

2.Муниципальный заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «21» ноября  2011 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара: не позднее 20 декабря 2011 г.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта:  117 434 рубля.

       4.4 Источник финансирования: средства бюджета города Югорска на 2011 год.
       4.5 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС (в случае если участник размещения заказа не является плательщиком НДС, то необходимо указать « без НДС»).

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

       4.7 Гарантийный срок поставщика на оборудование составляет один год со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования - один год.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («28» ноября  2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	620102, ул.Белореченская, д.8, офис 6,

 г. Екатеринбург
	28.11.2011

10 часов 40 мин.

	2
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	28.11.2011

10 часов 56 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Инфотерра»
	620028, ул.Нагорная, 12, офис 14, г.Екатеринбург
	28.11.2011

12 часов 16 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	   В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

   1.Заявка поступила факсимильной связью.

   2.В цену товара не включены расходы на перевозку и выгрузку товара.

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 102 587 (сто две тысячи пятьсот восемьдесят семь)  рублей.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№
п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Инфотерра»
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	102 587
	113 211

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» ноября 2011 г. №0187300005811000755-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» ноября 2011 г. №0187300005811000755-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                               ______________ Н.Б. Ловыгина
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «29» ноября  2011   № 0187300005811000755-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку цифрового копира и запасных частей для администрации города Югорска

 (запрос котировок от 15 ноября 2011 года,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000755).

         Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п.п.
	Код ОКДП
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»,

г. Екатеринбург
	Закрытое акционерное общество «Эльбит Системс»,

г. Екатеринбург

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Инфотерра»,

г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	2929305
	Копир цифровой
	Характеристики устройства:

Цифровой копир с сенсорным дисплеем, двусторонней печатью и крышкой, с функцией принтера/сканера и подключением к локальной сети Ethernet Canon iR 2520 или эквивалент:

- тип печати: черно-белая лазерная;

- формат печати: А3, А4;

- скорость печати: не менее 20 стр/мин (формат А4), не менее 15 стр/мин (формат А3);

- скорость копирования: не менее 20 стр/мин для формата А4, не менее 15 стр/мин для формата А3;

- максимальное разрешение при печати: не менее 1200х1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: не менее 600х600 dpi;

- масштабирование при копировании: изменение масштаба в пределах 25-400%;

- количество лотков для бумаги: 2;

- емкость подающего лотка: не менее 250 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 64-90 г/м2;

- двусторонняя печать: автоматическая, устройство двусторонней печати бумаги;

- частота работы центрального процессора, не менее 400 МГц;

- объем оперативной памяти: не менее 256 Мб;

- дисплей: сенсорный жидкокристаллический;

- интерфейсы: Hi-Speed USB 2,0;

- сетевые интерфейсы: Fast Ethernet, RJ-45;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 1,542 кВт;

- ресурс тонера: не менее 14600 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы.

Комплектация устройства:

- цифровой копир с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель USB 2,0 длина 1,8 м – 1 шт;

- тонер-картридж оригинальный, от производителя цифрового копира  (эквивалент не предусмотрен в связи с прекращением гарантийных обязательств производителем цифрового копира  по факту неисправности, вызванной использованием перезаправленных, восстановленных или иных картриджей сторонних производителей), с ресурсом тонера не менее 14600 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы. Использование тонер-картриджа не должно прекращать действие сертификата соответствия цифрового копира – 1 шт.
	шт
	1
	42 922,49
	42 922,49
	42 205,00
	42 205,00
	37 352,00
	37 352,00

	2
	3020220
	Комплект модулей памяти 4 Гб для серверов
	Характеристики устройства:

Комплект модулей оперативной памяти объемом 2х4 Гб Kingston for HP/Compaq (397415-B21 466440-B21) DDR-II FBDIMM 8GB (PC2-5300) 667MHz ECC Fully Buffered Kit (2 x 4Gb) [KTH-XW667LP/8G] или эквивалент
	шт
	1
	12 119,59
	12 119,59
	11 917,00
	11 917,00
	10 101,00
	10 101,00

	3
	3020220
	Модуль памяти 4 Гб
	Характеристики устройства:

Модуль оперативной памяти объемом 4 Гб DDR-III (PC3-10600) 1333 МГц CL9

	шт
	2
	783,09
	1 566,18
	770,00
	1 540,00
	685,00
	1 370,00

	4
	3020198
	Медиаконвертер 1 Гбит  Ethernet
	Характеристики устройства:

Медиаконвертер двухволоконный неуправляемый Gigabit Ethernet Planet GT-802 или эквивалент
	шт
	6
	3 356,10
	20 136,60
	3 300,00
	19 800,00
	3 145,00
	18 870,00

	5
	3020356
	Кабель HDMI
	Характеристики устройства:

Кабель HDMI to HDMI (19M-19M) 3м (с двойным экранированием для обеспечения защиты от высокочастотных помех)
	шт
	3
	149,50
	448,50
	147,00
	441,00
	167,00
	501,00

	6
	3020198
	Патч-корд 5 м
	Характеристики устройства:

Кабель для подключения к ЛВС – патч-корд UTP 5м, категория 5е
	шт
	8
	63,05
	504,40
	62,00
	496,00
	67,00
	536,00

	7
	3020220
	Материнская плата S1155
	Характеристики устройства:

Материнская плата S1155 ASUS P8H67-M LE (3.X) (Socket 1155, intel H67(B3), 2xDDR3 1333, PCI-Ex16, SATA 6.0, Audio,(DVI, HDMI, D-Sub, S/PDIF out),USB 3.0, mATX) или эквивалент с разъемами HDMI, D-Sub.
	шт
	2
	3 206,60
	6 413,20
	3 153,00
	6 306,00
	2 808,00
	5 616,00

	8
	3020220
	Процессор S1155 с кулером
	Характеристики устройства:

Процессор Intel Core i3 2100 (3.1GHz) 3MB LGA1155 BOX (Integrated Graphics
850MHz) или эквивалент
	шт
	2
	5 034,15
	10 068,30
	4 950,00
	9 900,00
	4 622,00
	9 244,00

	009
	3020361
	Веб-камера с микрофоном
	Характеристики устройства:

Веб-камера  Logitech Webcam HD Pro C510, 8MP, 1280x720, Rtl, [960-000640] c микрофоном или эквивалент с характеристиками:

- крепление на монитор;

- наличие микрофона;

- автоматическая фокусировка;

- подключение – USB;

- баланс белого – авто;

- число кадров в секунду – 30;

- максимальное разрешение: 1280х720.
	шт
	5
	1 491,94
	7 459,70
	1 467,00
	7 335,00
	1 335,00
	6 675,00

	10
	3020343
	Накопитель HDD
	Характеристики устройства:

Жесткий диск Western Digital HDD SATA-III 250Gb,Caviar Blue WD2500AAKX, 7200 rpm, 16Mb buffer или эквивалент
	шт
	3
	3 729,34
	11 188,02
	3 667,00
	11 001,00
	3 424,00
	10 272,00

	11
	3020320
	Сетевой фильтр
	Характеристики устройства:

Сетевой фильтр Ippon BK252 (6 розеток, длина 5 м) или эквивалент
	шт
	10
	230,86
	2 308,60
	227,00
	2 270,00
	205,00
	2 050,00

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

117 434
	115 135,58
	113 211,00
	102 587,00

	Срок поставки  товара

	Не позднее 20 декабря 2011 г
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок   и  условия  оплаты товара
	Безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика  на оборудование:
	составляет один год со дня подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок производителя оборудования
	один год
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует